
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 BOLOGNA 

 

 

 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 

Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 

 

(circ. vedi segnatura in alto)          
             
         Bologna,10 settembre 2024 

 

Al Personale Docente  
Scuola Primaria Carducci e Fortuzzi  

All’Ufficio Personale  
All’Albo on line  

Agli atti  

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI SCUOLA PRIMARIA A.S. 
2024/25  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Lettera b) del comma 2 dell’art. 7 del D. Lgs. 297/94;  

VISTI gli artt. 4 e 5 del DPR 275/99; 

VISTO il D. Lgs.165/2001, art. 25;  

VISTA la L. 107/2015;  

VISTO il CCNL vigente; 

B
O

IC
87900B

 - A
O

O
535F

22 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007997 - 10/09/2024 - V

II - U
B

O
IC

87900B
 - A

535F
22 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I - 0000001 - 10/09/2024 - U
N

IC
O

 - U



 
 

 

 

SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 
 

 

 

PRESO ATTO dell’organico d’Istituto per l’anno scolastico 2024/2025, come comunicato 

dall’USR – Ufficio V, Ambito territoriale di Bologna; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a. s. 2024/2025; 

TENUTI PRESENTI i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni e 

plessi definiti in seno al Consiglio di Istituto e del Collegio Docenti;  

CONSIDERATA la presenza nell’Istituto di alunni diversamente abili e la dotazione 

organica di insegnanti di sostegno assegnata per l’a. s. 2024/2025;  

CONSIDERATA la necessità di mantenere la continuità didattica, anche per il corrente 

anno scolastico, dei docenti di sostegno in quelle classi frequentate da alunni 

diversamente abili;  

TENUTO CONTO che tutti i docenti assegnati alle classi e sezioni sono ugualmente 

responsabili della conduzione delle attività educative (contitolarità didattica);  

VISTO gli incarichi a T.D. a seguito individuazione dell’USR - Ambito V da GPS; 

VALUTATE E VALORIZZATE le competenze professionali di tutti i docenti; 

 

DECRETA 

per i motivi in premessa, le assegnazioni in allegato dei docenti alle classi della Scuola 
Primaria dell’I.C. N. 20 di Bologna per l’anno scolastico 2024-2025.  

Al termine di eventuali successivi provvedimenti di nomina a tempo determinato, si 
procederà ad eventuali modifiche e/o ad integrazioni del presente decreto.  

  

B
O

IC
87900B

 - A
O

O
535F

22 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007997 - 10/09/2024 - V

II - U
B

O
IC

87900B
 - A

535F
22 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I - 0000001 - 10/09/2024 - U
N

IC
O

 - U



 
 

 

 

SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 
 

 

 

PLESSO CARDUCCI 

 

1A 1B 1C 1D 

F. GRAZIOSI 

A. CAPUANO 

A. INCARNATO 

V. DI POMPO 

A. CAPUANO 

L. DI DONATO 

A. INCARNATO 

G. GAUDENZI 

E. GUZZARDO 

A. PRATICÒ 

V. DI POMPO 

A. RUSSO 

A. LA PORTA 

L. DI DONATO 

A. INCARNATO 

F. GRAZIOSI 

V. DI POMPO 

2A 2B 2C 2D 

R.  GANDINI 

F.  ORIGONE 

C. ORSELLI 

G. GAUDENZI 

A. ARCIERI 
A. D’AURIA 

B. GHETTI 

C. ORSELLI 

R. GANDINI 

A. PAGANI 

A. PRATICÒ 

F. PASQUALICCHIO 

V. DI POMPO 

M. RUGGIERO 

A. ARCIERI 

B. GHETTI 

C. ORSELLI 

R. GANDINI 

C. PELISSA 

A. LA PORTA 

3A 3B 3C 3D 

F. ORIGONE 

A. DI GIORGI 

K. RAFFAELLI 

V. DI POMPO 

L. VENTURA 
M. LOMBARDI 

K. RAFFAELLI 

G. GAUDENZI 

N. VANNUCCINI 

A. BARESE 

V. DI POMPO 

 

M.LOMBARDI 

M.CALABRESE 

L.VENTURA 
G.GAUDENZI 

4A 4B 4C 4D 

G. BARONI 

S. PIEMONTESE 

C. ORSELLI 

P. CENNI 

G. GAUDENZI 

A. DI GIORGI 

C. GUERRA 

C. ORSELLI 

P. CENNI 

P. CIAMPA 

V. DI POMPO 

A. D’AURIA 

E. CAPPUSSI 

A. PAGANI 

P. CENNI 

V. DI POMPO 

G. CARRETTO 

M. CAPALBI 

 

C. GUERRA 

S. PIEMONTESE 

C. ORSELLI 

P. CIAMPA 

P. CENNI 

V. DI POMPO 

M. CAPALBI 

5A 5B 5C 5D 

C.CARDETTA 

A. BILLI 

M.CALABRESE 

P. CENNI 

G. GAUDENZI 

M. CAPALBI 

A. RUSSO 

M. IACHELLI 

M. CALABRESE 

A. BILLI 

C. ORSELLI 

P. CENNI 

V. DI POMPO 

E. CAPPUSSI 

A. LA PORTA 

C. VENTURI 

F. PASQUALICCHIO 
C. ORSELLI 
P. CENNI 
V. DI POMPO 

A. BILLI 
C. CARDETTA 

G. BARONI 
P. CENNI 
G. GAUDENZI 

M. RUGGIERO 

B
O

IC
87900B

 - A
O

O
535F

22 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007997 - 10/09/2024 - V

II - U
B

O
IC

87900B
 - A

535F
22 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I - 0000001 - 10/09/2024 - U
N

IC
O

 - U



 
 

 

 

SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 
 

 

 

PLESSO FORTUZZI 

 

1A 1B 

B. BERETTA 

G. FISICHELLA 

I. MELANDRI 

 

S. RICCI GAROTTI 

P. GOTTARDI 

2A 2B 

G. CAVALLUCCI 

L. POTENA 

S. SANTUNIONE 

S. CANEVA 

3A 3B 

A. MURATORI 

N. DONATI 

P. CIAMPA 

G. POJER 

A. PETTI 

E. FURINA 

R. SCURRIA 

G. POJER 

M. CAMERINI 

4A 4B 

L. DI PIETRO 

G. RANDAZZO 

I. MELANDRI 

A. FAIELLA 

S. FIANDRI 

M. REGI 

C. RIZZOLI 

C. SOLERA 

M. CAMERINI 

C. SCARPONI 

5A 5B 

G. PANTALEO 

G. APICELLA 

C. CARPIGIANI 

D. DI NAPOLI 

A. PETTI 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Agostino Tripaldi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993  

  

  

  

 

 

B
O

IC
87900B

 - A
O

O
535F

22 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007997 - 10/09/2024 - V

II - U
B

O
IC

87900B
 - A

535F
22 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I - 0000001 - 10/09/2024 - U
N

IC
O

 - U


